
 

 

 

 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRANEŠIMO APIE NUMATOMOS PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ 

SUPIRKIMO VEIKLOS PRADŽIĄ IR PRANEŠIMO APIE PIRMINIO ŽVEJYBOS 
PRODUKTŲ SUPIRKIMO VEIKLOS PABAIGĄ PATEIKIMO  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. gegužės 29 d. Nr. V1-57 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 26 straipsnio 2 ir 6 dalimis, 

t v i r t i n u Pranešimo apie numatomos pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklos 

pradžią ir pranešimo apie pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklos pabaigą pateikimo tvarkos 

aprašą (pridedama).  

 
 
 

Direktorius                                             Vytautas Grušauskas 



 

 

 

 
PATVIRTINTA 

Žuvininkystės tarnybos prie 
Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministerijos direktoriaus 

2014 m. gegužės 29 d. įsakymu 
Nr. V1-57 

 
PRANEŠIMO APIE NUMATOMOS PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ SUPIRKIMO 

VEIKLOS PRADŽIĄ IR PRANEŠIMO APIE PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ 

SUPIRKIMO VEIKLOS PABAIGĄ PATEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pranešimo apie numatomos pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklos pradžią ir 

pranešimo apie pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklos pabaigą pateikimo tvarkos aprašas 

(toliau – Tvarkos aprašas) nustato Pranešimo apie numatomos pirminio žvejybos produktų 

supirkimo veiklos pradžią (toliau – Pranešimas apie veiklos pradžią) ir Pranešimo apie pirminio 

žvejybos produktų supirkimo veiklos pabaigą (toliau – Pranešimas apie veiklos pabaigą) pateikimo 

Žuvininkystės tarnybai prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės 

tarnyba) bei jų pildymo tvarką. 

2.  Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatyme.  

 

II. PRANEŠIMO APIE NUMATOMOS PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ SUPIRKIMO 

VEIKLOS PRADŽIĄ PATEIKIMO IR PILDYMO TVARKA 

 

3. Fizinis arba juridinis asmuo (toliau kartu – ūkio subjektas), siekdamas pradėti vykdyti 

pirminį žvejybos produktų supirkimą, prieš imdamasis šios veiklos, Žuvininkystės tarnybai turi 

pateikti šiuos dokumentus: 

3.1. Pranešimą apie veiklos pradžią (1 priedas); 

3.2. jeigu Pranešimą apie veiklos pradžią pateikia fizinis asmuo – asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą arba jo kopiją. Jeigu fizinio asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

parašytas ne valstybine kalba, Žuvininkystės tarnybai pateikiamas vertėjo pasirašytas šio 

dokumento vertimas į lietuvių kalbą. Jeigu pranešimą pateikia juridinis asmuo – juridinio asmens 

registracijos pažymėjimą arba jo kopiją. Jeigu juridinio asmens registracijos pažymėjimas parašytas 

ne valstybine kalba, Žuvininkystės tarnybai pateikiamas vertėjo pasirašytas šio dokumento vertimas 

į lietuvių kalbą; 



2 
 

 

3.3. jeigu veikiama pagal įgaliojimą fizinio asmens vardu, - teisės aktų nustatyta tvarka 

išduotą įgaliojimą, jeigu veikiama pagal įgaliojimą arba prokūrą juridinio asmens vardu, - teisės 

aktų nustatyta tvarka išduotą įgaliojimą arba prokūrą.  

4. Tvarkos aprašo 3 punkte nurodytus dokumentus galima pateikti per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą arba tiesiogiai kreipiantis į Žuvininkystės 

tarnybą.  

5. Pranešimo apie veiklos pradžią pildymo tvarka: 

5.1. Eilutėje „Fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo metai / juridinio asmens 

teisinė forma, pavadinimas, kodas“ nurodoma pranešimą pateikiančio fizinio asmens vardas ir 

pavardė, jo gimimo metai arba juridinio asmens teisinė forma, jo pavadinimas ir juridinio asmens 

kodas. 

5.2. Eilutėje „Gyvenamosios vietos / buveinės adresas, telefono nr., el. pašto 

adresas“ nurodoma pranešimą teikiančio fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas, telefono 

numeris ir elektroninio pašto adresas arba juridinio asmens buveinės adresas, telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas.  

5.3. Eilutėje „Data“ nurodoma pranešimo pateikimo data (skaičiais: MMMM–MM–

DD). 

5.4. Eilutėje „Vieta“ nurodoma pranešimo užpildymo vieta. 

5.5. Eilutėje „Fizinio asmens vardas, pavardė / juridinio asmens teisinė forma, 

pavadinimas“ nurodoma prašomo įtraukti į Pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašą fizinio 

asmens vardas ir pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas.  

6. Per tris darbo dienas nuo Pranešimo apie veiklos pradžią gavimo dienos 

Žuvininkystės tarnyba įrašo ūkio subjektą į Pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašą, kuris 

skelbiamas Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje.  

7. Ūkio subjektas gali vykdyti pirminį žvejybos produktų supirkimą kitą darbo dieną 

nuo Pranešimo apie veiklos pradžią pateikimo Žuvininkystės tarnybai dienos. 

8. Žuvininkystės tarnyba, nustačiusi, kad Pranešime apie veiklos pradžią pateikta ne 

visa reikalaujama informacija ar ji klaidinga, ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo Pranešimo 

apie veiklos pradžią gavimo dienos informuoja apie tai ūkio subjektą. Jeigu trūkstama informacija 

ar ūkio subjekto Pranešime apie veiklos pradžią nurodyti klaidingi duomenys nekliudo nustatyti 

ūkio subjektą ir jį įrašyti į Pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašą, jis gali vykdyti pirminį 

žvejybos produktų supirkimą, kaip numatyta Tvarkos aprašo 7 punkte, tačiau per tris darbo dienas 

nuo informacijos iš Žuvininkystės tarnybos gavimo dienos turi pateikti pataisytą Pranešimą apie 

veiklos pradžią.  

 



3 
 

 

 

 

 

III. PRANEŠIMO APIE PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ SUPIRKIMO 

VEIKLOS PABAIGĄ PATEIKIMO TVARKA IR PILDYMAS 

 

9. Ūkio subjektas, norintis nutraukti pirminį žvejybos produktų supirkimą, 

Žuvininkystės tarnybai turi pateikti: 

9.1. Pranešimą apie veiklos pabaigą (2 priedas); 

9.2. jeigu Pranešimą apie veiklos pabaigą pateikia fizinis asmuo – asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą arba jo kopiją. Jeigu fizinio asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

parašytas ne valstybine kalba, Žuvininkystės tarnybai pateikiamas vertėjo pasirašytas šio 

dokumento vertimas į lietuvių kalbą. Jeigu Pranešimą apie veiklos pabaigą pateikia juridinis asmuo 

– juridinio asmens registracijos pažymėjimą arba jo kopiją. Jeigu juridinio asmens registracijos 

pažymėjimas parašytas ne valstybine kalba, Žuvininkystės tarnybai pateikiamas vertėjo pasirašytas 

šio dokumento vertimas į lietuvių kalbą; 

9.3. jeigu veikiama pagal įgaliojimą fizinio asmens vardu, – teisės aktų nustatyta 

tvarka išduotą įgaliojimą, jeigu veikiama pagal įgaliojimą arba prokūrą juridinio asmens vardu, – 

teisės aktų nustatyta tvarka išduotą įgaliojimą arba prokūrą. 

10. Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytus dokumentus galima pateikti per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą arba tiesiogiai kreipiantis į Žuvininkystės 

tarnybą. 

11. Pranešimo apie veiklos pabaigą pildymo tvarka: 

11.1. Eilutėje „Fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo metai / juridinio asmens 

teisinė forma, pavadinimas, kodas“ nurodoma pranešimą pateikiančio fizinio asmens vardas ir 

pavardė, jo gimimo metai arba juridinio asmens teisinė forma, jo pavadinimas ir juridinio asmens 

kodas. 

11.2. Eilutėje „Gyvenamosios vietos / buveinės adresas, telefono nr., el. paš to 

adresas“ nurodoma pranešimą teikiančio fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas, telefono 

numeris ir elektroninio pašto adresas arba juridinio asmens buveinės adresas, telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas. 

11.3. Eilutėje po antrašte „Data“ nurodoma pranešimo pateikimo data (skaičiais: 

MMMM–MM–DD). 

11.4. Eilutėje „Vieta“ nurodoma pranešimo užpildymo vieta. 

11.5. Eilutėje „Fizinio asmens vardas, pavardė / juridinio asmens teisinė forma, 

pavadinimas“ nurodoma prašomo išbraukti iš pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašo fizinio 

asmens vardas ir pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas. 



4 
 

 

11.6. Dėstomojoje dalyje eilutėje „Data“ nurodoma data (skaičiais: MMMM–MM–

DD), nuo kurios ūkio subjektas ketina nutraukti pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklą.  

12. Žuvininkystės tarnyba, gavusi Pranešimą apie veiklos pabaigą, išbraukia pirminį 

žvejybos produktų supirkėją iš pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašo.  

13. Ūkio subjektas, nutraukęs pirminio žvejybos produktų supirkimo veiklą, per 

penkias darbo dienas privalo Žuvininkystės tarnybai grąžinti visas nepanaudotas jam, vadovaujantis 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. 

rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V1-113 „Dėl Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo pažymų ir 

žuvininkystės produktų perėmimo deklaracijų blankų įsigijimo ir jų pildymo taisyklių 

patvirtinimo“, išduotas pirminio žvejybos produktų supirkimo pažymas bei žvejybos produktų 

perėmimo deklaracijas.  

14. Ūkio subjektas netenka teisės vykdyti pirminį žvejybos produktų supirkimą: 

14.1. jeigu miršta fizinis asmuo arba pasibaigia juridinis asmuo, įtrauktas į pirminių 

žvejybos produktų supirkėjų sąrašą; 

14.2. pirminiam žvejybos produktų supirkėjui pranešus apie jo veiklos nutraukimą ar 

(ir) jo prašymu; 

14.3. kai per Tvarkos aprašo 8 punkte nustatytą terminą nepateikia pataisyto 

Pranešimo apie veiklos pradžią. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Žuvininkystės tarnybos sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

16. Asmenys, pažeidę šį Tvarkos aprašą, atsako teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

 

_______________________ 

 



 

 

 

 
Pranešimo apie numatomos 

pirminio žvejybos produktų 
supirkimo veiklos pradžią ir 
pranešimo apie pirminio 

žvejybos produktų supirkimo 
veiklos pabaigą pateikimo 

tvarkos aprašo 
1 priedas 

 

 
 

___________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo metai / juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas)  

______________________________________________ 
(gyvenamosios vietos / buveinės adresas, telefono  nr., el. pašto adresas) 

 

 
Žuvininkystės tarnybai 
prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

PRANEŠIMAS 

APIE NUMATOMOS PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ  

SUPIRKIMO VEIKLOS PRADŽIĄ 

 

20__ m. _____________ d. 
(data) 

_______________________ 
(vieta) 

 

Prašau įtraukti ________________________________________________________  
(fizinio asmens vardas, pavardė / juridinio asmens teisinė 

forma, pavadinimas) 
į Pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašą, kadangi pradedu pirminio žvejybos produktų 

supirkimo veiklą. 

 

 
 
 

___________________________________                                        ____________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė / asmens, įgalioto veikti                                                                                (parašas) 

juridinio asmens vardu, pareigos, vardas, pavardė)  

 
 

_____________________ 
  



 
 

 

 

Pranešimo apie numatomos 
pirminio žvejybos produktų 

supirkimo veiklos pradžią ir 
pranešimo apie pirminio 
žvejybos produktų supirkimo 

veiklos pabaigą pateikimo 
tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

 

 
___________________________________________________________ 

(fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo metai / juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas)  

______________________________________________ 
(gyvenamosios vietos / buveinės adresas, telefono nr., el. pašto adresas) 

 
 

Žuvininkystės tarnybai 
prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

PRANEŠIMAS 

APIE PIRMINIO ŽVEJYBOS PRODUKTŲ  

SUPIRKIMO VEIKLOS PABAIGĄ 

 

20__ m. _____________ d. 
(data) 

_______________________ 
(vieta) 

 
Prašau nuo _____________________ išbraukti  

(data) 
_______________________________________________________________________________  

(fizinio asmens vardas, pavardė / juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas)  
iš Pirminių žvejybos produktų supirkėjų sąrašo, kadangi nutraukiu pirminio žvejybos produktų 

supirkimo veiklą.  

 

 
 
 

___________________________________                                        ____________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė / asmens, įgalioto veikti                                                                                (parašas) 

juridinio asmens vardu, pareigos, vardas, pavardė)  

 
 

_____________________ 
 

 


